
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 양성평등 사회조성 (단위:천원)

여성가족과 57,676,932 56,922,627 754,305

국 22,640,211 22,676,858 △36,647

균 778,004 697,704 80,300

기 2,981,397 2,984,605 △3,208

도 16,238,298 16,046,023 192,275

시 14,619,022 14,097,437 521,585

대 420,000 420,000 0

여성복지증진(사회복지/사회복지일반) 57,177,837 56,434,347 743,490

국 22,640,211 22,676,858 △36,647

균 673,684 593,384 80,300

기 2,981,397 2,984,605 △3,208

도 16,231,778 16,039,503 192,275

시 14,230,767 13,719,997 510,770

대 420,000 420,000 0

양성평등 사회조성 5,555,796 5,468,743 87,053

국 1,028,125 1,028,125 0

기 1,907,052 1,910,260 △3,208

도 665,918 642,466 23,452

시 1,954,701 1,887,892 66,809

저소득 한부모가족 지원(보조사업) 161,560 147,876 13,684

도 48,468 44,363 4,105

시 113,092 103,513 9,579

301 일반보전금 161,560 147,876 13,684

도 48,468 44,363 4,105

시 113,092 103,513 9,579

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 161,560 147,876 13,684

◎생활자립금 6,000 3,000 3,000

도 1,800 900 900

시 4,200 2,100 2,100

◎직업훈련비 5,000 3,000 2,000

도 1,500 900 600

시 3,500 2,100 1,400

◎난방연료비 141,560 134,376 7,184

도 42,468 40,313 2,155

시 99,092 94,063 5,029

◎건강관리비 600 300 300

도 180 90 90

시 420 210 210

◎중학생 방과후 자녀학습비
8,400 7,200 1,200

도 2,520 2,160 360

시 5,880 5,040 840

미혼 한부모가족 자활지원 22,000 21,200 800

6,000,000원

5,000,000원

141,560,000원

600,000원

8,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 양성평등 사회조성 (단위:천원)

도 6,600 6,360 240

시 15,400 14,840 560

301 일반보전금 22,000 21,200 800

도 6,600 6,360 240

시 15,400 14,840 560

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,000 21,200 800

◎출산 미혼모 산전산후 요양비
1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

시 700 1,400 △700

◎미혼 한부모 직업훈련비 2,400 1,200 1,200

도 720 360 360

시 1,680 840 840

◎미혼 한부모자녀 생활보조비
18,600 18,000 600

도 5,580 5,400 180

시 13,020 12,600 420

청소년한부모 자립지원 4,200 7,000 △2,800

기 3,360 5,600 △2,240

도 252 420 △168

시 588 980 △392

301 일반보전금 4,200 7,000 △2,800

기 3,360 5,600 △2,240

도 252 420 △168

시 588 980 △392

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,200 7,000 △2,800

◎청소년한부모 아동양육비
3,900 6,000 △2,100

기 3,120 4,800 △1,680

도 234 360 △126

시 546 840 △294

◎청소년한부모 자립촉진수당
300 1,000 △700

기 240 800 △560

도 18 60 △42

시 42 140 △98

아이돌봄 지원 1,332,000 1,332,000 0

국 932,400 932,400 0

도 119,880 119,880 0

시 279,720 279,720 0

307 민간이전 395,949 256,770 139,179

국 277,164 179,739 97,425

도 35,636 23,109 12,527

시 83,149 53,922 29,227

1,000,000원

2,400,000원

18,600,000원

3,900,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 양성평등 사회조성 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 395,949 256,770 139,179

◎아이돌봄 지원(운영비) 395,949 256,770 139,179

국 277,164 179,739 97,425

도 35,636 23,109 12,527

시 83,149 53,922 29,227

308 자치단체등이전 936,051 1,075,230 △139,179

국 655,236 752,661 △97,425

도 84,244 96,771 △12,527

시 196,571 225,798 △29,227

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 936,051 1,075,230 △139,179

◎아이돌봄 지원(예탁금) 936,051 1,075,230 △139,179

국 655,236 752,661 △97,425

도 84,244 96,771 △12,527

시 196,571 225,798 △29,227

건강가정/다문화가족 지원센터 통합서비스 지원 414,780 403,287 11,493

기 175,390 175,290 100

도 52,617 52,587 30

시 186,773 175,410 11,363

307 민간이전 414,780 403,287 11,493

기 175,390 175,290 100

도 52,617 52,587 30

시 186,773 175,410 11,363

05 민간위탁금 414,780 403,287 11,493

◎건강가정다문화가족지원센터 통합서비스
지원 414,780 403,287 11,493

기 175,390 175,290 100

도 52,617 52,587 30

시 186,773 175,410 11,363

다문화가족 특성화사업 256,093 258,093 △2,000

기 128,046 129,046 △1,000

도 38,415 38,715 △300

시 89,632 90,332 △700

307 민간이전 256,093 258,093 △2,000

기 128,046 129,046 △1,000

도 38,415 38,715 △300

시 89,632 90,332 △700

11 사회복지사업보조 256,093 258,093 △2,000

◎다문화가족 자녀 언어발달지원
39,344 41,344 △2,000

기 19,672 20,672 △1,000

도 5,902 6,202 △300

시 13,770 14,470 △700

여성보호시설 상담소운영 지원 173,590 173,390 200

395,949,000원

936,051,000원

414,780,000원

39,344,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 양성평등 사회조성 (단위:천원)

기 86,795 86,695 100

도 43,398 43,348 50

시 43,397 43,347 50

307 민간이전 173,590 173,390 200

기 86,795 86,695 100

도 43,398 43,348 50

시 43,397 43,347 50

10 사회복지시설법정운영비보조 173,590 173,390 200

◎민간상담소 운영 173,590 173,390 200

기 86,795 86,695 100

도 43,398 43,348 50

시 43,397 43,347 50

여성보호시설 상담원 인건비 지원 49,800 51,117 △1,317

307 민간이전 49,800 51,117 △1,317

10 사회복지시설법정운영비보조 47,200 51,117 △3,917

◎여성보호시설 상담원 인건비 지원
47,200 51,117 △3,917

11 사회복지사업보조 2,600 0 2,600

◎여성보호시설 상담원 종사자 수당 지원
2,600 0 2,600

여성폭력 관련시설 종사자 처우개선 57,775 51,756 6,019

도 11,555 10,352 1,203

시 46,220 41,404 4,816

307 민간이전 57,775 51,756 6,019

도 11,555 10,352 1,203

시 46,220 41,404 4,816

10 사회복지시설법정운영비보조 57,775 51,756 6,019

◎여성폭력 관련시설 종사자 기본급
57,775 51,756 6,019

도 11,555 10,352 1,203

시 46,220 41,404 4,816

여성폭력 관련시설 종사자 수당 16,900 14,400 2,500

도 5,070 4,320 750

시 11,830 10,080 1,750

307 민간이전 16,900 14,400 2,500

도 5,070 4,320 750

시 11,830 10,080 1,750

11 사회복지사업보조 16,900 14,400 2,500

◎종사자수당(가계보조,명절격려)
16,900 14,400 2,500

도 5,070 4,320 750

시 11,830 10,080 1,750

성폭력피해자 의료비, 간병비 지원 1,480 1,720 △240

기 1,036 1,204 △168

173,590,000원

47,200,000원

2,600,000원

57,775,000원

16,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 양성평등 사회조성 (단위:천원)

도 444 516 △72

301 일반보전금 1,480 1,720 △240

기 1,036 1,204 △168

도 444 516 △72

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,480 1,720 △240

◎성폭력 피해자 의료비 1,480 1,720 △240

기 1,036 1,204 △168

도 444 516 △72

폭력피해자 긴급피난처 운영 지원 77,576 73,862 3,714

도 23,273 22,159 1,114

시 54,303 51,703 2,600

307 민간이전 77,576 73,862 3,714

도 23,273 22,159 1,114

시 54,303 51,703 2,600

11 사회복지사업보조 77,576 73,862 3,714

◎폭력피해자 긴급피난처 운영
77,576 73,862 3,714

도 23,273 22,159 1,114

시 54,303 51,703 2,600

아이돌봄서비스 본인부담금 추가지원 사업 55,000 0 55,000

도 16,500 0 16,500

시 38,500 0 38,500

307 민간이전 55,000 0 55,000

도 16,500 0 16,500

시 38,500 0 38,500

11 사회복지사업보조 55,000 0 55,000

◎아이돌봄서비스 본인부담금 추가지원
55,000 0 55,000

도 16,500 0 16,500

시 38,500 0 38,500

보육서비스 질 향상 37,452,050 36,922,983 529,067

국 16,421,813 16,392,572 29,241

기 485,642 485,642 0

도 14,004,945 13,843,674 161,271

시 6,539,650 6,201,095 338,555

가정양육수당 지원 283,023 363,992 △80,969

국 212,267 272,994 △60,727

도 49,529 63,699 △14,170

시 21,227 27,299 △6,072

301 일반보전금 283,023 363,992 △80,969

국 212,267 272,994 △60,727

도 49,529 63,699 △14,170

시 21,227 27,299 △6,072

1,480,000원

77,576,000원

55,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 283,023 363,992 △80,969

◎가정양육수당 지원 283,023 363,992 △80,969

국 212,267 272,994 △60,727

도 49,529 63,699 △14,170

시 21,227 27,299 △6,072

영유아보육료 지원 10,678,923 10,678,923 0

국 8,009,193 8,009,193 0

도 1,868,811 1,868,811 0

시 800,919 800,919 0

301 일반보전금 10,678,923 10,678,923 0

국 8,009,193 8,009,193 0

도 1,868,811 1,868,811 0

시 800,919 800,919 0

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,678,923 10,678,923 0

◎영유아 보육료 지원(3000명)
10,669,734 10,672,734 △3,000

국 8,004,551 8,004,551 0

도 1,867,728 1,867,728 0

시 797,455 800,455 △3,000

◎방과후아동 방학중 종일보육료 지원(10명)
6,000 3,000 3,000

국 2,250 2,250 0

도 525 525 0

시 3,225 225 3,000

외국인 유아 부모보육료 지원 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 6,000 0 6,000

◎외국인 유아 부모보육료 지원
6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

어린이집 필요경비 지원(만5세아) 860,600 422,620 437,980

도 258,180 126,786 131,394

시 602,420 295,834 306,586

307 민간이전 860,600 422,620 437,980

도 258,180 126,786 131,394

시 602,420 295,834 306,586

10 사회복지시설법정운영비보조 860,600 422,620 437,980

◎어린이집 필요경비 지원(만5세아)
860,600 422,620 437,980

283,023,000원

10,669,734,000원

6,000,000원

100,000원*10명*6월

860,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

도 258,180 126,786 131,394

시 602,420 295,834 306,586

보조교사 대체교사 지원 2,030,045 2,015,529 14,516

국 1,218,027 1,209,317 8,710

도 568,412 564,348 4,064

시 243,606 241,864 1,742

307 민간이전 2,030,045 2,015,529 14,516

국 1,218,027 1,209,317 8,710

도 568,412 564,348 4,064

시 243,606 241,864 1,742

10 사회복지시설법정운영비보조 2,030,045 2,015,529 14,516

◎보조교사 인건비 지원 937,628 897,514 40,114

국 562,577 538,508 24,069

도 262,536 251,304 11,232

시 112,515 107,702 4,813

◎연장보육 전담교사 인건비 지원
1,017,762 1,057,876 △40,114

국 610,657 634,726 △24,069

도 284,973 296,205 △11,232

시 122,132 126,945 △4,813

◎대체교사 인건비 지원 74,655 60,139 14,516

국 44,793 36,083 8,710

도 20,903 16,839 4,064

시 8,959 7,217 1,742

어린이집 취사원 인건비 지원 167,040 193,320 △26,280

도 33,408 38,664 △5,256

시 133,632 154,656 △21,024

307 민간이전 167,040 193,320 △26,280

도 33,408 38,664 △5,256

시 133,632 154,656 △21,024

10 사회복지시설법정운영비보조 167,040 193,320 △26,280

◎어린이집 취사원 인건비 지원
167,040 193,320 △26,280

도 33,408 38,664 △5,256

시 133,632 154,656 △21,024

보육교직원 처우개선 지원 1,387,279 1,376,572 10,707

국 832,367 825,943 6,424

도 388,439 385,441 2,998

시 166,473 165,188 1,285

301 일반보전금 1,387,279 1,376,572 10,707

국 832,367 825,943 6,424

도 388,439 385,441 2,998

시 166,473 165,188 1,285

937,628,000원

1,017,762,000원

74,655,000원

167,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,387,279 1,376,572 10,707

◎담임교사 수당(교사겸직원장 수당 포함)
1,071,959 1,061,252 10,707

국 643,175 636,751 6,424

도 300,149 297,151 2,998

시 128,635 127,350 1,285

어린이집 보육교직원 처우개선 408,600 406,000 2,600

도 83,040 83,000 40

시 325,560 323,000 2,560

301 일반보전금 408,600 406,000 2,600

도 83,040 83,000 40

시 325,560 323,000 2,560

03 사회보장적수혜금(지방재원) 408,600 406,000 2,600

◎보육교직원 처우개선비(정부지원, 정부미
지원, 평가인증) 286,200 318,000 △31,800

도 57,240 63,600 △6,360

시 228,960 254,400 △25,440

◎장애아전문 어린이집 종사자 특수수당
13,200 18,000 △4,800

도 3,960 5,400 △1,440

시 9,240 12,600 △3,360

◎보육교직원 격무수당 109,200 70,000 39,200

도 21,840 14,000 7,840

시 87,360 56,000 31,360

어린이집 운영지원(교재교구비) 60,000 35,385 24,615

국 36,000 21,231 14,769

도 16,800 9,908 6,892

시 7,200 4,246 2,954

307 민간이전 60,000 35,385 24,615

국 36,000 21,231 14,769

도 16,800 9,908 6,892

시 7,200 4,246 2,954

10 사회복지시설법정운영비보조 60,000 35,385 24,615

◎교재교구비 60,000 35,385 24,615

국 36,000 21,231 14,769

도 16,800 9,908 6,892

시 7,200 4,246 2,954

어린이집 운영지원(차량운영비) 144,000 152,400 △8,400

국 86,400 91,440 △5,040

도 40,320 42,672 △2,352

시 17,280 18,288 △1,008

307 민간이전 144,000 152,400 △8,400

국 86,400 91,440 △5,040

도 40,320 42,672 △2,352

1,071,959,000원

286,200,000원

13,200,000원

109,200,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

시 17,280 18,288 △1,008

10 사회복지시설법정운영비보조 144,000 152,400 △8,400

◎차량운영비 144,000 152,400 △8,400

국 86,400 91,440 △5,040

도 40,320 42,672 △2,352

시 17,280 18,288 △1,008

어린이집 운영지원(농어촌소재 법인어린이집) 8,480 8,660 △180

국 5,088 4,330 758

도 2,374 2,165 209

시 1,018 2,165 △1,147

307 민간이전 8,480 8,660 △180

국 5,088 4,330 758

도 2,374 2,165 209

시 1,018 2,165 △1,147

10 사회복지시설법정운영비보조 8,480 8,660 △180

◎농어촌소재 법인어린이집 운영비
8,480 8,660 △180

국 5,088 4,330 758

도 2,374 2,165 209

시 1,018 2,165 △1,147

부모모니터링단 운영 3,100 3,100 0

국 1,550 1,550 0

도 775 775 0

시 775 775 0

201 일반운영비 400 600 △200

국 200 300 △100

도 100 150 △50

시 100 150 △50

01 사무관리비 400 600 △200

◎부모모니터링단 운영비 400 600 △200

국 200 300 △100

도 100 150 △50

시 100 150 △50

301 일반보전금 2,700 2,500 200

국 1,350 1,250 100

도 675 625 50

시 675 625 50

14 기타보상금 2,700 2,500 200

◎부모모니터링단 활동비 2,700 2,500 200

국 1,350 1,250 100

도 675 625 50

시 675 625 50

어린이집 교원 보수교육비 지원 6,078 8,600 △2,522

144,000,000원

8,480,000원

400,000원

2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

국 3,647 4,300 △653

도 1,702 2,150 △448

시 729 2,150 △1,421

301 일반보전금 6,078 8,600 △2,522

국 3,647 4,300 △653

도 1,702 2,150 △448

시 729 2,150 △1,421

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,078 8,600 △2,522

◎어린이집 교원 보수교육비 지원
6,078 8,600 △2,522

국 3,647 4,300 △653

도 1,702 2,150 △448

시 729 2,150 △1,421

어린이집 기능보강 지원 44,000 23,000 21,000

도 8,800 4,600 4,200

시 35,200 18,400 16,800

402 민간자본이전 44,000 23,000 21,000

도 8,800 4,600 4,200

시 35,200 18,400 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,000 23,000 21,000

◎어린이집 기능보강 지원사업
44,000 23,000 21,000

도 8,800 4,600 4,200

시 35,200 18,400 16,800

보육시설 확충 332,000 412,000 △80,000

401 시설비및부대비 180,000 260,000 △80,000

01 시설비 180,000 260,000 △80,000

◎국공립어린이집 기능보강사업
180,000 260,000 △80,000

국공립 보육시설 그린리모델링사업 873,773 793,773 80,000

기 485,642 485,642 0

시 388,131 308,131 80,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

◎국공립어린이집 임시이주 임대료
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 853,773 793,773 60,000

기 485,642 485,642 0

시 368,131 308,131 60,000

01 시설비 853,773 793,773 60,000

◎국공립 보육시설 그린리모델링사업
853,773 793,773 60,000

기 485,642 485,642 0

시 368,131 308,131 60,000

6,078,000원

44,000,000원

180,000,000원

20,000,000원

853,773,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

국공립어린이집 확충 110,000 0 110,000

국 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

402 민간자본이전 110,000 0 110,000

국 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 0 110,000

◎공동주택 관리동 어린이집 리모델링 및 기
자재 구입 110,000 0 110,000

국 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

시간제보육 제공기관 리모델링비 지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◎시간제보육 제공기관 리모델링비 지원
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

아동건전육성 11,015,838 10,969,710 46,128

국 5,136,805 5,202,693 △65,888

균 673,684 593,384 80,300

기 161,588 161,588 0

도 1,357,098 1,349,546 7,552

시 3,686,663 3,662,499 24,164

보호대상아동 자립지원 31,315 29,850 1,465

도 9,394 8,955 439

시 21,921 20,895 1,026

301 일반보전금 31,315 29,850 1,465

도 9,394 8,955 439

시 21,921 20,895 1,026

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 31,315 29,850 1,465

◎가정보호아동 부식비 지원
18,270 17,280 990

도 5,481 5,184 297

110,000,000원

20,000,000원

18,270,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

시 12,789 12,096 693

◎가정보호아동 명절격려금
7,700 7,200 500

도 2,310 2,160 150

시 5,390 5,040 350

◎무주택 월세비 지원 3,705 3,600 105

도 1,111 1,080 31

시 2,594 2,520 74

◎요보호아동 위문 440 570 △130

도 132 171 △39

시 308 399 △91

가정위탁아동 지원 297,000 297,000 0

301 일반보전금 297,000 297,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 297,000 297,000 0

◎가정위탁아동 지원 287,000 290,000 △3,000

◎아동용품 구입비 지원 10,000 7,000 3,000

요보호아동 그룹홈 운영 372,695 372,095 600

국 149,078 148,838 240

도 89,447 89,303 144

시 134,170 133,954 216

307 민간이전 372,695 372,095 600

국 149,078 148,838 240

도 89,447 89,303 144

시 134,170 133,954 216

10 사회복지시설법정운영비보조 372,695 372,095 600

◎요보호아동 그룹홈 운영
372,695 372,095 600

국 149,078 148,838 240

도 89,447 89,303 144

시 134,170 133,954 216

아동복지교사 파견지원 170,886 170,886 0

국 0 76,700 △76,700

균 76,700 0 76,700

도 30,680 30,680 0

시 63,506 63,506 0

101 인건비 170,886 170,886 0

국 0 76,700 △76,700

균 76,700 0 76,700

도 30,680 30,680 0

시 63,506 63,506 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 118,518 118,518 0

◎아동복지교사 인건비 지원 118,518 118,518 0

ㅇ전일제(주40시간) 교사
36,342 36,342 0

7,700,000원

3,705,000원

440,000원

287,000,000원

10,000,000원

372,695,000원

3,028,500원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

국 0 14,420 △14,420

균 14,420 0 14,420

도 5,768 5,768 0

시 16,154 16,154 0

ㅇ전일제(주25시간) 교사
82,176 82,176 0

국 0 36,096 △36,096

균 36,096 0 36,096

도 14,439 14,439 0

시 31,641 31,641 0

04 기간제근로자등보수 52,368 52,368 0

◎아동복지교사 인건비 지원 52,368 52,368 0

ㅇ전일제 교사 36,096 36,096 0

국 0 18,048 △18,048

균 18,048 0 18,048

도 7,219 7,219 0

시 10,829 10,829 0

ㅇ단시간 교사 16,272 16,272 0

국 0 8,136 △8,136

균 8,136 0 8,136

도 3,254 3,254 0

시 4,882 4,882 0

지역아동센터 운영비 지원 135,496 129,896 5,600

균 67,748 64,948 2,800

도 27,099 25,979 1,120

시 40,649 38,969 1,680

307 민간이전 135,496 129,896 5,600

균 67,748 64,948 2,800

도 27,099 25,979 1,120

시 40,649 38,969 1,680

10 사회복지시설법정운영비보조 135,496 129,896 5,600

◎지역아동센터 운영비 지원(7개소)
135,496 129,896 5,600

균 67,748 64,948 2,800

도 27,099 25,979 1,120

시 40,649 38,969 1,680

아동복지시설 종사자수당 48,700 46,800 1,900

도 14,610 14,040 570

시 34,090 32,760 1,330

307 민간이전 48,700 46,800 1,900

도 14,610 14,040 570

시 34,090 32,760 1,330

11 사회복지사업보조 48,700 46,800 1,900

1,712,000원*4명*12월

1,504,000원*2명*12월

678,000원*2명*12월

135,496,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

◎아동복지시설 종사자 수당 지원
48,700 46,800 1,900

도 14,610 14,040 570

시 34,090 32,760 1,330

다함께 돌봄센터 지원(운영비) 25,600 24,000 1,600

균 12,800 12,000 800

도 6,400 6,000 400

시 6,400 6,000 400

307 민간이전 25,600 24,000 1,600

균 12,800 12,000 800

도 6,400 6,000 400

시 6,400 6,000 400

10 사회복지시설법정운영비보조 25,600 24,000 1,600

◎다함께돌봄센터 운영비 지원(2개소)
25,600 24,000 1,600

균 12,800 12,000 800

도 6,400 6,000 400

시 6,400 6,000 400

지역아동보호전문기관 운영 240,460 240,260 200

국 120,230 120,130 100

도 24,046 24,026 20

시 96,184 96,104 80

307 민간이전 240,460 240,260 200

국 120,230 120,130 100

도 24,046 24,026 20

시 96,184 96,104 80

10 사회복지시설법정운영비보조 240,460 240,260 200

◎지역아동보호전문기관 운영지원
240,460 240,260 200

국 120,230 120,130 100

도 24,046 24,026 20

시 96,184 96,104 80

지역아동보호전문기관 운영(도비보조사업) 50,703 36,884 13,819

도 10,143 7,378 2,765

시 40,560 29,506 11,054

307 민간이전 50,703 36,884 13,819

도 10,143 7,378 2,765

시 40,560 29,506 11,054

10 사회복지시설법정운영비보조 50,703 36,884 13,819

◎지역아동보호전문기관 운영지원(도)
50,703 36,884 13,819

도 10,143 7,378 2,765

시 40,560 29,506 11,054

방문형 가정회복 프로그램 추진 40,994 20,050 20,944

48,700,000원

25,600,000원

240,460,000원

50,703,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지증진(사회복지/사회복지일반)
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

국 20,497 10,025 10,472

도 4,099 2,005 2,094

시 16,398 8,020 8,378

307 민간이전 40,994 20,050 20,944

국 20,497 10,025 10,472

도 4,099 2,005 2,094

시 16,398 8,020 8,378

10 사회복지시설법정운영비보조 40,994 20,050 20,944

◎방문형 가정회복 프로그램비 지원
40,994 20,050 20,944

국 20,497 10,025 10,472

도 4,099 2,005 2,094

시 16,398 8,020 8,378

청소년 건전육성 3,154,153 3,072,911 81,242

국 53,468 53,468 0

기 427,115 427,115 0

도 203,817 203,817 0

시 2,049,753 1,968,511 81,242

대 420,000 420,000 0

사천시 복지청소년재단 지원 1,571,976 1,490,734 81,242

306 출연금 1,571,976 1,490,734 81,242

01 출연금 1,571,976 1,490,734 81,242

◎사천시복지청소년재단 운영 지원
1,571,976 1,490,734 81,242

복지관 운영(교육/평생ㆍ직업교육) 262,895 237,080 25,815

복지관 운영 262,895 237,080 25,815

종합사회복지관 운영 204,255 178,440 25,815

301 일반보전금 115,615 89,800 25,815

14 기타보상금 109,815 84,000 25,815

◎복지관 프로그램 강사수당
109,815 84,000 25,815

행정운영경비(여성가족과)(기타/기타) 236,200 251,200 △15,000

균 104,320 104,320 0

도 6,520 6,520 0

시 125,360 140,360 △15,000

기본경비 57,200 72,200 △15,000

기본경비 57,200 72,200 △15,000

202 여비 45,000 60,000 △15,000

01 국내여비 45,000 60,000 △15,000

◎관내출장여비 37,800 52,800 △15,000

40,994,000원

1,571,976,000원

109,815,000원

37,800,000원


